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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       
             Trg braće Radića 14 

42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina III -B Broj 47.   24.11.2024.     

                   KRIST KRALJ 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 
 

                    

  

 

  

                      

 

 

                   

                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NED.24.11.2024.    
   KRIST KRALJ 

1.ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve) u 
8,00(Jalžabet) 

2.+Andrija i Marija Težački;Ivan i Ivanka Družinić i ob; 

Antun Crnko;Slava i Tomo Domiter i Damir Novak i ob. U 
9,30(Jakopovec) 

3.Na čast sv. Klementu u 11,00 (Kelemen) -PROŠTENJE 

         Pon. 25.11.2024 

 Sv.Katarina Aleks. 

1.+Nada Rebić i Kata Šlibar u 17,00(Jalžabet) 

        Ut. 26.11. 

 Konrad,Dubravko 

1.+Franca,Dragutin i Josip Heđet u 17,00 (Novakovec) 

      Sr. 27.11.    

BDM od čud. meda 

1.+Božidar Kovačić u 17,00(Kelemen) 

        Čet. 28.11. 
  Jakov Markijski 

1.Na nakanu u 17,00(Jalžabet) 

       Pet. 29.11 

   Saturnin,Vlasta    

1.+Agata i Većeslav Magić  u 17,00(Jalžabet) 

     Sub. 30.11.           
  Sv.Andrija ,ap. 

1.+ Josip Horvat u 2.spro. 8,00 (Jalžabet) 

2.+Marijan Hruško g. i ob. Hruško i Zadravec u 
17,00(Novakovec) 

 

 

NED.01.12.2024.    
I.nedjelja došašća 

1.+Julije Mlinarić g. u 6,00(Jalžabet)  ZORNICA 

2.+Ivan i Ljubica Radačić;Juraj i Mirka Vuković;Franjo 
Šestak i Vjekoslav Filipović u 9,30(Kelemen) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve)  

u 11,00(Jalžabet)   
 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Evanđelje     Iv 18,33b-37 

Ti kažeš: ja jesam kralj. 
 
 
Čitanje svetog Evanđelja po 
Ivanu  
 
U ono vrijeme:Reče Pilat Isusu: 
»Ti li si židovski kralj?« 
Isus odgovori: 
»Govoriš li ti to sam od sebe ili ti 
to drugi rekoše o meni?« 
Pilat odvrati: »Zar sam ja Židov? 
Tvoj narod i glavari svećenički 
predadoše te meni. Što si 
učinio?« Odgovori Isus: 
»Kraljevstvo moje nije od ovoga 
svijeta. Kad bi moje kraljevstvo 
bilo od ovoga svijeta, moje bi se 
sluge borile da ne budem predan 
Židovima. Ali kraljevstvo moje 
nije odavde.« 
Nato mu reče Pilat: »Ti si dakle 
kralj?« Isus odgovori: »Ti kažeš: 
ja sam kralj. 
Ja sam se zato rodio i došao na 
svijet da svjedočim za istinu. 
Tko je god od istine, sluša moj 
glas.« 
  
Riječ Gospodnja. 
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Zborna molitva 
 Svemogući vječni Bože, 
svome ljubljenom Sinu 
dao si svu vlast na nebu 
i na zemlji i postavio ga 
glavarom cijelom 
svijetu. Molimo, 
oslobodi sva stvorenja 
iz ropstva zla da tebi 
jedinome služe i tebe 
bez kraja slave.  
Po Gospodinu. 

 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET 
                                   Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik 
                             IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-Jalžabet 

Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

       zupni.ured.jalzabet@vz.t-com.hr              www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        
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Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024. 

1.Marijan Vidačić,Imbriovec 6A 
2.Ivan Šebrek,Pihovec 4 
3.Nada Levak,Imbriovec 10 
4.ob.Levak,Ludbreška 57,Kelemen 
5.ob.Horvat,Vinogradska 13,Jalžabet 
6.ob.Jurašković,Zelengaj 6,Jalžabet(2023-24) 
7.ob.Mesarić,Vinogradska 5,Novakovec 
8.Ivan Skrovec,Ludbreška 22,Kelemen 

 Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  
ISPRIKA AKO NIJE NEKI PODATAK TOČAN. UPOZORITE ME. HVALA 

UPLATILO 274. obitelji od 800. 
=========================================== 
ŽUPNI VJERONAUK: -Prvopričesnici srijeda 27.11,a 

firmanici u petak 29.11. u 16,00 

SVETA POTVRDA ĆE BITI 17.05 U 17,00, A PRVA 

PRIČEST 25.05. u 10,00. 

         ****************************************** 

ADVENTSKA ISPOVJED U ŽUPI : 21.12. U 
8.JALŽABETU, A  9.00 JAKOPOVEC I KELEMEN.  
************************************************* 

              NEUGODNI MIRISI U ODJEĆI 
Često se događa da čista odjeća zaudara na pljesniv 
miris, ali srećom, postoji jednostavan način da ga 
neutralizirate. Uzrok ovog mirisa su bakterije koje 
se razvijaju u toplim i vlažnim uvjetima. Odjeća 
može poprimiti karakterističan pljesniv miris ako 
je mokra dulje vrijeme u perilici, ako je još mokra 
pospremljena u ormar ili ako se suši u prostoriji sa 
slabom ventilacijom. Srećom, ovaj neugodan 
miris može se ukloniti bez potrebe za pranjem. 
Jedan od uobičajenih načina je korištenje alkohola. 
Odjeća se jednostavno poprska alkoholom koji 
neutralizira ustajali miris. Drugi način je korištenje 
papira za pečenje. Papir je potrebno namočiti u 
vodu u koju ste dodali nekoliko kapi omiljenog 
eteričnog ulja. Kad se papir potpuno osuši, stavite 
ga u ormar s odjećom. Papir za pečenje ima 
sposobnost upijanja vlage, što će spriječiti da 
odjeća dobije ustajali miris, a istovremeno će 
garderobu obogatiti mirisom ulja koje ste koristili. 
Još jedan savjet je da koristite sodu bikarbonu. 
Možete napraviti mješavinu sode bikarbone i vode i 
pošpricati smjesu po odjeći prije nego što je 
ostavite da se prozrači. Soda bikarbona će upiti 
neželjene mirise i osvježiti vašu odjeću. 
 

 
 

 

 

 

      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 25.11.-01.12. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

25.11.2023. Vinko Gojević Kelemen 

========================== ===== 

Biskupi ne trebaju koristiti ambon za obračun 
s političarima, nego za odgoj vjernika.   

                                                            (nadbiskup Hranić) 
Nadbiskup je u pogledu smanjenja broja stanovnika u 
Hrvatskoj dao pesimističnu prognozu, naglasivši kako 
još uvijek „dno problema nismo dotaknuli“, te da 
kulminaciju očekuje tek za 20-30 godina. 
Istaknuo je kako problem odlaska mladih ljudi povlači 
za sobom niz drugih problema jer, kako kaže, „kad 
nemate mladih ljudi nema poduzetništva nema 
kreativnosti i stvaralaštva, nema hrabrosti ulaska u rizik, 
pitanje je tko će onda nositi gospodarstvo“. 
Jedan od uzroka ovom problemu nadbiskup Hranić vidi 
i u odnosu poslodavaca prema radnicima koji odlaze 
tamo gdje ih se više cijeni. „Jedan dio poslodavaca još 
nema onu potrebnu kulturu ophođenja pa i s privatnim 
vlasništvom koje nužno mora imati socijalnu dimenziju.  
 
Ne može se radnika iskorištavati da mu bude jeftina 
radna snaga i gledati isključivo na vlastiti profit, ne 
poštujući dostojanstvo i pravo radnika“, smatra 
nadbiskup. 
Hranić je izrazio i svoje nezadovoljstvo načinom na koji 
se crkvene izjave i dokumenti tretiraju u medijima, 
rekavši kako mnogi traže „hoće li negdje naći nešto što 
se može protumačiti u neželjenom smislu“, samo kako 
bi napali Crkvu i ili je potpuno izbacili iz javnih rasprava, 
a kada ništa ne pronalaze tada crkvene dokumente 
potpuno zanemaruju. 
 
No, istaknuo je i kako biskupi sami trebaju biti 
kritični i oslobađati se od toga da „blagdanima za 
oltarom ulazimo u ono čemu nije ni mjesto ni 
vrijeme“, koristeći ambon kako bi “nešto poručili 
političarima”. 
 
To ne isključuje da se ne mogu dotaknuti društvena i 
politička pitanja, pojasnio je nadbiskup, ali i naglasio 
kako je prvenstvena zadaća Crkve u tom smislu 
odgajati vjernike da „samostalno svojom kršćanskom 
savješću, identitetom i ljestvicom vrednota“ hrabro idu 
„u sve pore društvenog, gospodarskog, kulturnog, 
prosvjetnog i političkog života“. IKA | Bitno.net 

                                        

                Upućenost na vječnost  
Kraljevstvo moje nije od ovoga svijeta - kategorički 
izjavljuje Isus pred Pilatom. Kada mu je Sotona u pustinji 
ponudio sva kraljevstva ovoga svijeta koja su povezana sa 
slavom i moći, Isus nije prihvatio ponudu, nego ju je 
odbio kao kušnju. Uzimamo li ju mi u razmatranje, ne 
kao kušnju, već kao nadahnuće i izvrsnu priliku koju ne 
treba propustiti? 

Sigurno je da je kraljevstvo - makar i u veoma 
nesavršenome obliku - prisutno u svijetu, ali nije od 
ovoga svijeta. Nije riječ o jezičnoj nijansi,  a to mogu 
potvrditi i dva različita pristupa Kraljevstvu tijekom 
povijesti. Ona se protežu od bijega u nestvarnost do 
traženja učinkovitosti po svaku cijenu; od straha da ne 
budemo zaraženi zemaljskim poslovima do 
prepuštenosti poslovima bez duhovnosti; od izbjegavanja 
konkretnih poslova do opijenosti svemoćnošću; od 
asketske neutralnosti do posvemašnje političke 
utopljenosti. Zato je potrebno pronaći uporišta koja nisu 
od ovoga svijeta. Isus je molio Oca za nas da nas posveti 
u istini. Uzdamo se u Boga da nam udijeli uvijek jasniji 
kriterij te istine, a to je ljubav. »Tko traži istinu, nužno će 
pronaći Boga.« (E. Le- seur) Zato je i mjera te istine križ, 
nerazumljiv odrednicama ovoga svijeta. 
Kristovu se kraljevstvu ne mogu odrediti granice, nego 
samo nazrijeti obzori. Ne može se napisati povijest toga 
kraljevstva jer se događaji, odlučujući elementi za tu 
povijest, mogu vidjeti poglavito u ljudskim srcima - po 
milosti. Zemaljska su kraljevstva, sva od reda, pred tim 
Kraljevstvom poražena. Nitko nije ovlašten određivati 
tko je izvan, a tko unutar Kraljevstva. Glavna odrednica - 
svetost, bježi svim pokušajima brojenja, bilancama, 
statistikama. 
U opisima u Evanđelju po Ivanu pojavljuju se svi 
elementi intronizacije kralja: kruna, grimizni plašt, 
klicanje. Isus prihvaća tu parodiju, da bi pokazao kakav 
je njegov odnos prema zemaljskoj slavi. On zna daje 
svijet žrtva nasilnih koji od nasilja stvaraju božanstvo; 
svijet u kojemu osloboditelji brzo postaju tlačiteljima. 
Nasuprot tomu, on upućuje na vječnost. Kada se živi s 
pogledom u vječnost, ne može se biti nasilnikom. Tako je 
jednostavna vjerska istina koja mijenja svijet. Odande 
gdje vlada nepravda i nasilje, gdje se ugnijezdio nemir, 
istjeran je Bog i vječnost. 
Kršćanski govor o snazi i moći znači obvezatno vezanje 
uz snagu križa. Zato se valja pitati o značenju 
molitvenoga zaziva: Dođi kraljevstvo tvoje i dopustiti da 
u nama taj zaziv odjekne kao istina daje Bog nakanio 
započeti od mene/tebe, jer je u nama našao spremnost da 
mu ponudimo prostor vlastita srca.  Ivan Šaško 

============================================= 
KALENDARI za 2025.g.- S JEDNIM LISTOM 1 EURO, A S 12 

LISTOVA 3 EURA. 

Hrana za sjemenište u nedjelju  01.12.od 13,00. 

 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

https://www.jutarnji.hr/domidizajn/savjeti/vasa-odjeca-ima-neugodan-miris-ne-brinite-uz-pomoc-ovog-neocekivanog-proizvoda-rijesit-cete-to-bez-pranja-15450302
https://www.jutarnji.hr/domidizajn/savjeti/vasa-odjeca-ima-neugodan-miris-ne-brinite-uz-pomoc-ovog-neocekivanog-proizvoda-rijesit-cete-to-bez-pranja-15450302
https://www.jutarnji.hr/domidizajn/savjeti/na-dno-pecnice-stavila-je-papir-za-pecenje-i-sokirala-se-rezultatom-15414266

